ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  11.08.2022    № 73

О плане мероприятий по составлению проекта бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
         В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Калининском сельском поселении Омского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 11.06.2019 года № 32
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по составлению проекта бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023-2025 годы согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста Артемову Е.А.
Глава сельского поселения

Е.М. Погорелова
                                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                Калининского сельского поселения

                                                                                                                                                                                Омского муниципального района

                                                                                                                                                                                Омской области от 11.08.2022 г. № 73

План мероприятий
 по составлению проекта бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района
Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	№

п/п
	Перечень материалов и документов
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Итоговые материалы и документы

	1
	Подготовка отчетов о реализации ведомственных целевых программ (далее - ВЦП) за 2021 год и проведение оценки эффективности реализации ВЦП за 2021 год
	Ведущий специалист по финансам
	до 15.08.2022г.
	Отчеты о реализации ВЦП за 2021 год

	2
	Согласование исходных данных для проведения расчетов налогового потенциала по доходам Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Ведущий специалист по финансам
	до 15.08.2022г.
	Информация Комитета финансов и контроля

	3
	Установление порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Ведущий специалист по финансам
	до 15.08.2022г.
	Информация Администрации Калининского сельского поселения

	4
	Формирование сведений:

- по основным показателям прогнозного плана (программы) приватизации собственности Калининского сельского поселения на 2023 год;

- по прогнозу поступлений в бюджет Калининского сельского поселения средств от использования и продажи имущества (в том числе земельных участков), находящегося в собственности сельского поселения, на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
 - по прогнозу объема поступлений арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Ведущий специалист по финансам
	до 22.08.2022 г.
	Информация Администрации Калининского сельского поселения

	5
	Формирование сведений на основании информации Межрайонной Инспекции федеральной налоговой службы России № 4 по Омской области о прогнозных объемах поступлений доходов в бюджет Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов
	Ведущий специалист по финансам
	до 15.08.2022г.
	Информация Комитета финансов и контроля

	6
	Подготовка данных для уточнения (корректировки) на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов годы главным распорядителем средств местного бюджета, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении казенного учреждения, объемов бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций казенным учреждением, в том числе по оказанию им муниципальных услуг (выполнению работ) Калининского сельского поселения физическим и (или) юридическим лицам
	Ведущий специалист по финансам
	до 15.08.2022г.
	Информация Администрации Калининского сельского поселения

	7
	Предложения по включению в проект бюджета Калининского сельского поселения объемов действующих и принимаемых расходных обязательств, целевые программы, предлагаемые к финансированию из бюджета поселения в 2022 году
	Глава сельского поселения, специалисты администрации.
	до 22.08.2022 г.
	Информация Администрации Калининского сельского поселения

	8
	Разработка основных показателей проекта прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Ведущий специалист по финансам
	до 05.09.2022 г.
	Основные показатели проекта прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	9
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Калининского сельского поселения за 2022 год (с пояснительной запиской)
	Ведущий специалист по финансам
	до 14.10.2022г.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета Калининского сельского поселения за 2022 год, пояснительная записка

	10
	Разработка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Глава сельского поселения,

ведущий специалист по финансам
	до 20.10.2022г.
	Проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

	11
	Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Калининского сельского поселения за истекший период 2022 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Калининского сельского поселения за 2022 год
	Ведущий специалист по финансам
	до 20.10.2022г
	Предварительные итоги социально-экономического развития Калининского сельского поселения за истекший период 2022 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Калининского сельского поселения за 2022 год.

	12
	Разработка проекта прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Ведущий специалист по финансам
	до 20.10.2022г.
	Проект прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	13
	Подготовка проекта распоряжения Администрации Калининского сельского поселения об одобрении прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Ведущий специалист по финансам
	до 01.11.2022г.
	проект распоряжения Администрации Калининского сельского поселения об одобрении прогноза социально-экономического развития Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	14
	Формирование основных показателей проекта решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и прогноза основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Ведущий специалист по финансам
	до 11.11.2022г.
	Основные показатели проекта решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов» и прогноза основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	15
	Формирование текстовой части, пояснительной записки и приложений к проекту решения Совета Калининского сельского поселения «О бюджете Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов»
	Ведущий специалист по финансам
	до 11.11.2022г.
	Проект решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Калининского сельского на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

	16
	Внесение на рассмотрение Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области проекта решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», а также одновременное предоставление с ним следующих документов и материалов:

-основные направления бюджетной и налоговой политики Калининского сельского поселения Омского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;

-предварительные итоги социально-экономического развития Калининского сельского поселения Омского муниципального района за истекший период 2022 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Калининского сельского поселения Омского муниципального района за 2022 год;

-прогноз социально-экономического развития Калининского сельского поселения Омского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов;

-прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов;

-пояснительная записка к проекту решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;

-оценка ожидаемого исполнения бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2022 год;

-иные документы и материалы, установленные законодательством.

	Ведущий специалист по финансам
	до 15.11.2022 г.
	Решение о назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О бюджете Калининского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов»